



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2024

№ 1089

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 23.10.2020 № 1171 «О создании штаба по улучшению инвестиционного климата в городском округе Иваново»

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова от 23.10.2020 № 1171 «О создании штаба по улучшению инвестиционного климата в городском округе Иваново» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 02.02.2021 № 106, от 30.11.2021 № 1400, от 11.05.2022 № 525, от 25.03.2024 № 620):

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В разделе 2 «Задачи и функции Инвестиционного штаба»:

1.1.1.1. В пункте 2.1 слова «привлечение инвесторов» заменить словами «содействие инвесторам в пределах полномочий органов местного самоуправления и привлечение инвестиций».

1.1.1.2. В пункте 2.2:

1.1.1.2.1. Подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых на территории городского округа Иваново, и распределение задач между ответственными исполнителями, контроль их исполнения.».

1.1.1.2.2. Подпункт 2.2.3 исключить.

1.1.1.2.3. Подпункт 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.4. Выработка предложений по формированию условий для создания дополнительных рабочих мест на территории городского округа Иваново.».

1.1.1.2.4. Подпункт 2.2.5 исключить.

1.1.1.2.5. В подпункте 2.2.7 слова «Решение вопросов» заменить словами «Содействие решению вопросов».

1.1.2. В разделе 3 «Состав и организация работы Инвестиционного штаба»:

1.1.2.1. Абзац седьмой пункта 3.8 изложить в следующей редакции:

«- вносят предложения о включении в повестку дня вопросов к обсуждению;».

1.1.2.2. Абзац первый пункта 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Заседания Инвестиционного штаба проводятся по мере необходимости.».

1.1.3. Пункты 4.1, 4.2, 4.8, 4.10, 4.11 раздела 4 «Осуществление взаимодействия Инвестиционного штаба с участниками инвестиционной деятельности» исключить.

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. Слова «Захаров И.Н., начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова» исключить.

1.2.2. Слова «Максименко П.А., директор ОГКУ «Ивановский межрайонный ЦЗН» заменить словами «Мясников Д.В., исполняющий обязанности директора ОГКУ «Ивановский межрайонный ЦЗН».

1.2.3. Слова «Михайлов А.С., заместитель главы Администрации города Иванова» заменить словами «Захаров И.Н., исполняющий обязанности заместителя главы Администрации города Иванова».

1.2.4. Слова «Наумов А.В., заместитель главы Администрации города Иванова» заменить словами «Лебедев М.Е., исполняющий обязанности заместителя главы Администрации города Иванова».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов